
UCHWAŁA NR XXXI/198/17
RADY GMINY SKRWILNO

z dnia 20 grudnia 2017 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu gminy na 2017 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9, lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( 
Dz.U. z 2017 r. poz. 1875 ) oraz art. 211, 212, 214, 215, 222, 235-237, 239, 242,258, 264 ust 3 ustawy z dnia  
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( t.j. Dz.U z 2017 r. poz. 2077 ) uchwala się , co następuje:

§ 1. W Uchwale Nr XXII/130/16 Rady Gminy Skrwilno z dnia 15 grudnia 2016r. w sprawie budżetu gminy na 
2017r., zmienionej Uchwałą Nr XXIII/140/17 Rady Gminy Skrwilno z dnia 09 lutego 2017 r., Zarządzeniem 
Nr 12/2017 Wójta Gminy Skrwilno z dnia 20 lutego 2017r., Uchwałą Nr XXIV/143/17 Rady Gminy Skrwilno 
z dnia 23 marca 2017 r., Zarządzeniem Nr 17/2017 Wójta Gminy Skrwilno z dnia 24 marca 2017r.., Zarządzeniem 
Nr 19/2017 Wójta Gminy Skrwilno z dnia 31 marca 2017 r., Uchwałą Nr XXV/162/17 Rady Gminy Skrwilno 
z dnia 27 kwietnia 2017r., Zarządzeniem Nr 21/2017 Wójta Gminy Skrwilno z dnia 27 kwietnia 2017 r. 
Zarządzeniem Nr 29/2017 Wójta Gminy Skrwilno z dnia 15 maja 2017 r. Zarządzeniem Nr 33/2017 Wójta Gminy 
Skrwilno z dnia 6 czerwca 2017 r. Uchwałą Nr XXVI/169/17 Rady Gminy Skrwilno, Zarządzeniem Nr 35/2017 
Wójta Gminy Skrwilno z dnia 23 czerwca 2017 r. Zarządzeniem Nr 36/2017 Wójta Gminy Skrwilno z dnia 
19 lipca 2017 r.,  Zarządzeniem Nr 40/2017 Wójta Gminy Skrwilno z dnia 7 sierpnia 2017 r., Uchwałą Nr 
XXVII/174/17 Rady Gminy Skrwilno z dnia 23 sierpnia 2017 r. Zarządzeniem Nr 43/2017 Wójta Gminy Skrwilno 
z dnia 31 sierpnia 2017 r., Uchwałą Nr XXVIII/180/17 Rady Gminy Skrwilno z dnia 13 września 2017 r. 
Zarządzeniem Nr 45/2017 Wójta Gminy Skrwilno z dnia 18 września 2017 r. Zarządzeniem Nr 47/2017 Wójta 
Gminy Skrwilno z dnia 25 września 2017 r. Zarządzeniem Nr 55/2017 Wójta Gminy Skrwilno z dnia 
13 pażdziernika 2017 r. Zarządzeniem Nr 56/2017 Wójta Gminy Skrwilno z dnia 16 października 2017 r. Uchwałą 
Nr XXIX/187/17 Rady Gminy Skrwilno z dnia 25 października 2017 r. Zarządzeniem Nr 57/2017 Wójta Gminy 
Skrwilno z dnia 30 października 2017 r. Zarządzeniem Nr 58/2017 Wójta Gminy Skrwilno z dnia 31 października 
2017 r. Zarzadzeniem Nr 62/2017 Wójta Gminy Skrwilno z dnia 15 listopada 2017 r. Uchwałą Nr XXX/192/17 
Rady Gminy Skrwilno z dnia 28 listopada 2017 r. Zarzadzeniem Nr 63/2017 Wojta Gminy Skrwilno z dnia 
29 listopada 2017r. Zarządzeniem Nr 64/2017 Wójta Gminy Skrwilno z dnia 30listopada 2017 r. Zarządzeniem 
Nr 65/2017 Wójta Gminy Skrwilno z dnia 4 grudnia 2017 r. Zarządzeniem Nr 67/2017 Wójta Gminy Skrwilno 
z dnia 14 grudnia 2017 r. wprowadza się następujące zmiany:

I. § 1 otrzymuje brzmienie :

1.  Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2017 rok w wysokości 30.177.540 zł zgodnie z   załącznikiem 
Nr 1, z tego:

1)  dochody bieżące w kwocie 25.590.560zł 

2) dochody majątkowe w kwocie 4.586.980 zł

II. § 2 otrzymuje brzmienie:  

1. Ustala się łączną kwotę  wydatków budżetu  na 2017 rok w wysokości 32.297.800 zł.,  zgodnie 
z załącznikiem Nr 2, z tego:

1) wydatki bieżące w wysokości 24.163.947 zł., w tym:

a) na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 9.877.088 zł,

b) dotacje 1.179.173 zł,

2) wydatki majątkowe w wysokości 8.133.853 zł,; zgodnie z załącznikiem Nr 3

III.  § 3.  Otrzymuje brzmienie:

1.  Planowany deficyt w wysokości 2.120.260 zł, będzie sfinansowany wolnymi środkami z tytułu rozliczeń 
kredytów i pozyczek w kwocie 150.260 zł oraz planowanym do zaciagniecia kredytem długoterminowym 
w kwocie 1.970.000 zł

IV.  § 4.  Otrzymuje brzmienie:

Id: 9E487923-2282-46BF-81F8-0D02A129853F. Uchwalony Strona 1



1.  Określa sie łączną kwotę planowanych przychodów 3.293.572 zł i łączną kwotę planowanych rozchodów 
1.173.312 zł ; zgodnie z załącznikem Nr 4  V .§ 13   Otrzymuje brzmienie:

1.  Ustala się limit zobowiazań z tytułu zaciągniętych kredytów i pozyczek oraz emitowanych papierów 
wartościowych w kwocie 2.970.000 zł w tym na :

1)  pokrycie występujacego w ciagu roku przejściowego deficytu budzetu JST w kwocie 1.000.000 zł

2)  na pokrycie planowanego deficytu w wysokosci 1.970.000zł

VI.  § 15.   Otrzymuje brzmienie:

1.  Upoważnia się Wójta Gminy Skrwilno do:

1) zaciagania kredytów i pozyczek oraz emisji papierów wartościowych na:

a)  pokrycie występujacego w ciagu roku przejsciowego deficytu budzetu do wysokości 1.000.000 zł

b)  na pokrycie planowanego deficytu w wysokości 1.970.000 zł

2)  dokonywanie zmian w budżecie polegajacych na przeniesieniach w planie wydatków między paragrafami 
i rozdziałami w ramach działu, w zakresie wydatków bieżących w tym również na wynagrodzenia i pochodne;

3) przekazanie uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych do dokonywania przeniesień planowanych 
wydatków w planie finanowym za wyjątkiem wydatków na wynagrodzenia;

4) przekazanie uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, 
których realizacja w roku budżetowym i latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania 
jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budzetowy;

5) lokowanie wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach;

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Skrwilno.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady

Robert Celebucki

Id: 9E487923-2282-46BF-81F8-0D02A129853F. Uchwalony Strona 2



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana

600 Transport i łączność 2 650 985,00 - 332 078,00

Drogi publiczne gminne 2 650 985,00 - 332 078,00

0870
Wpływy ze sprzedaży
składników majątkowych

0,00 10 000,00

6300

Dotacja celowa otrzymana z
tytułu pomocy finansowej
udzielanej między
jednostkami samorządu
terytorialnego na
dofinansowanie własnych
zadań inwestycyjnych i
zakupów inwestycyjnych

986 553,00 - 342 078,00

750 Administracja publiczna 635 638,00 124 910,00

Urzędy gmin (miast i miast na
prawach powiatu)

559 812,00 90 677,00

2008

Dotacje celowe w ramach
programów finansowanych z
udziałem środków
europejskich oraz środków, o
których mowa w art.5 ust.1
pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6
ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków
europejskich, z wyłączeniem
dochodów klasyfikowanych w
pa

0,00 32 425,00

2009

Dotacje celowe w ramach
programów finansowanych z
udziałem środków
europejskich oraz środków, o
których mowa w art.5 ust.1
pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6
ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków
europejskich, z wyłączeniem
dochodów klasyfikowanych w
pa

0,00 5 687,00

6208

Dotacje celowe w ramach
programów finansowanych z
udziałem środków
europejskich oraz środków, o
których mowa w art.5 ust.1
pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6
ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków
europejskich, z wyłączeniem
dochodów klasyfikowanych w
p

537 451,00 52 565,00

Promocja jednostek
samorządu terytorialnego

0,00 27 133,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 27 133,00

Pozostała działalność 10 000,00 7 100,00

0690 Wpływy z różnych opłat 0,00 1 800,00

0960
Wpływy z otrzymanych
spadków, zapisów i darowizn
w postaci pieniężnej

0,00 3 300,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 2 000,00

754
Bezpieczeństwo publiczne
i ochrona przeciwpożarowa

0,00 12 500,00

Ochotnicze straże pożarne 0,00 12 500,0075412

17 100,00

1 800,00

3 300,00

2 000,00

12 500,00

12 500,00

75095

75075

590 016,00

Po zmianie

2 318 907,00

2 318 907,00

10 000,00

644 475,00

760 548,00

650 489,00

32 425,00

5 687,00

27 133,00

27 133,00

Rozdział

75023

60016

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXI/198/17

Rady Gminy Skrwilno

z dnia 20 grudnia 2017 r.

Id: 9E487923-2282-46BF-81F8-0D02A129853F. Uchwalony Strona 1



0780
Wpływy ze zbycia praw
majątkowych

0,00 12 500,00

756

Dochody od osób
prawnych, od osób
fizycznych i od innych
jednostek
nieposiadających
osobowości prawnej oraz
wydatki związane z ich
poborem

3 350 143,00 6 500,00

Udziały gmin w podatkach
stanowiących dochód
budżetu państwa

2 017 015,00 6 500,00

0200

Wpływy z podatku
dochodowego od osób
fizycznych od dochodów
zagranicznej spółki
kontrolowanej

0,00 6 500,00

758 Różne rozliczenia 10 851 224,00 27 800,00

Różne rozliczenia finansowe 0,00 27 800,00

0920
Wpływy z pozostałych
odsetek

0,00 27 800,00

801 Oświata i wychowanie 2 544 875,00 - 237 565,00

Szkoły podstawowe 1 772 664,00 - 237 565,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 15 000,00

6208

Dotacje celowe w ramach
programów finansowanych z
udziałem środków
europejskich oraz środków, o
których mowa w art.5 ust.1
pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6
ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków
europejskich, z wyłączeniem
dochodów klasyfikowanych w
p

1 316 986,00 - 52 565,00

6330

Dotacje celowe otrzymane z
budżetu państwa na
realizację inwestycji i
zakupów inwestycyjnych
własnych gmin (związków
gmin, związków powiatowo-
gminnych)

400 000,00 - 200 000,00

900
Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

609 103,00 2 000,00

Gospodarka odpadami 489 687,00 2 000,00

0640

Wpływy z tytułu kosztów
egzekucyjnych, opłaty
komorniczej i kosztów
upomnień

0,00 2 000,00

926 Kultura fizyczna 67 776,00 5 560,00

Pozostała działalność 0,00 5 560,00

0960
Wpływy z otrzymanych
spadków, zapisów i darowizn
w postaci pieniężnej

0,00 2 500,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 3 060,00

- 390 373,00Razem:

92695 5 560,00

2 500,00

3 060,00

75621

75814

80101

90002

12 500,00

3 356 643,00

2 023 515,00

6 500,00

1 535 099,00

611 103,00

15 000,00

1 264 421,00

200 000,00

491 687,00

2 000,00

73 336,00

10 879 024,00

27 800,00

27 800,00

2 307 310,00

Id: 9E487923-2282-46BF-81F8-0D02A129853F. Uchwalony Strona 2



Dział Treść Przed zmianą Zmiana
600 Transport i łączność 5 010 875,00 - 492 473,00

Drogi publiczne gminne 5 010 875,00 - 492 473,00

Wydatki inwestycyjne jednostek
budżetowych

2 893 526,00 - 150 395,00

Dotacja celowa na pomoc finansową
udzielaną między jednostkami samorządu
terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań inwestycyjnych i
zakupów inwestycyjnych

986 553,00 - 342 078,00

750 Administracja publiczna 3 800 976,00 - 74 732,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach
powiatu)

2 830 980,00 - 74 732,00

Zakup usług pozostałych 134,00 5 267,00

Wydatki inwestycyjne jednostek
budżetowych

282 293,00 - 30 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek
budżetowych

590 015,00 1,00

Wydatki inwestycyjne jednostek
budżetowych

310 400,00 - 50 000,00

801 Oświata i wychowanie 11 399 239,00 - 453 168,00

Szkoły podstawowe 6 680 873,00 - 432 901,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 737 014,00 - 10 900,00

Wydatki inwestycyjne jednostek
budżetowych

570 000,00 - 285 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek
budżetowych

1 264 422,00 - 1,00

Wydatki inwestycyjne jednostek
budżetowych

537 084,00 - 137 000,00

Gimnazja 1 717 390,00 - 20 267,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 101 970,00 - 15 000,00

Zakup materiałów i wyposażenia 57 671,00 - 5 267,00

- 1 020 373,00

1 264 421,00

252 293,00

6 247 972,00

590 016,00

260 400,00

10 946 071,00

2 726 114,00

285 000,00

644 475,00

3 726 244,00

2 756 248,00

5 401,00

Rezerwa celowa na zarządzanie kryzysowe wynosi: 60.946 zł

6059

6050

6058

Rozdział Paragraf Po zmianie
4 518 402,00

4 518 402,00

2 743 131,00

60016

6050

80101

75023

4309

6300

6050

6058

6059

4010

80110

4210

4010

Razem:

Rezerwa ogólna wynosi: 29.549 zł

400 084,00

1 697 123,00

1 086 970,00

52 404,00

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXI/198/17

Rady Gminy Skrwilno

z dnia 20 grudnia 2017 r.

Id: 9E487923-2282-46BF-81F8-0D02A129853F. Uchwalony Strona 1



Kosztorys
Łączne

nakłady w
tym rbn

Środki własne
Unia

Europejska
Urząd

Wojewódzki
Por. z jedn.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1.1 Przebudowa sieci wodociągowej w m. Szucie 01010/6050 2 883,00 2 883,00 2 883,00 2017

1.2 01010/6050 100 000,00 2017

1.3

Przygotowanie dokumentacji dotyczącej
wariantowości i analizy ekonomicznej projektu
pn. "Przebudowa Stacji Uzdatniania Wody w
Okalewie"

01010/6050 11 200,00 11 200,00 11 200,00 2017

1 Razem dział 010 114 083,00 14 083,00 14 083,00 0000,00 0000,00 0000,00 0000,00

2.1
Opracowanie dodatku do dokumentacji
hydrogeologicznej dla wyznaczenia obszaru
zasobowego gminnego ujęcia wody w Skrwilnie

40002/6050 6 765,00 6 765,00 6 765,00 2017

2 Razem dział 400 6 765,00 6 765,00 6 765,00 0000,00 0000,00 0000,00 0000,00

3.1
Przebudowa drogi gminnej Nr 120413 C
Szczawno - Skrwilno

60016/6050 2 644 820,00 2 604 820,00 1 341 391,00 1 263 429,00 2017 1 263 429,00

3.2
Utwardzenie nawierzchni drogi gminnej
Mościska - Czarnia Duża

60016/6050 126 690,00 126 690,00 126 690,00 2017

60016/6058 400 003,00 400 003,00 2017

60016/6059 235 275,00 235 275,00 2017

3.4
Partycypacja w kosztach Świedziebnia,
Rogowo, Rypin,  Przebudowa drogi gminnej
Szczawno - Skrwilno

60016/6300 986 553,00 644 475,00 644 475,00 2017

3.4 Zakup wiat przystankowych 60016/6050 8 487,00 8 487,00 8 487,00 2017

3.5
Opracowanie kompletnej dokumentacji
projektowej dla "Budowa/przebudowa drogi
gminnej Nr 120412 C Skudzawy - Skrwilno"

60016/6050 113 529,00 3 134,00 3 134,00 2017

3.6 Zakup ciagnika - kosiarki 60016/6050 14 999,00 14 999,00 14 999,00 2017

2 Razem dział 600 4 686 171,00 4 037 883,00 1 729 976,00 400 003,00 1 263 429,00 644 475,00

4.1 75023/6050 35 000,00 6 031,00 6 031,00 2017

4.2
Remont budynku administracyjnego Urzędu
Gminy w Skrwilnie

75023/6050 228 800,00 227 769,00 227 769,00 2017

75023/6058 590 016,00 590 016,00 2017

75023/6059 260 400,00 260 400,00 2017

75023/6050 18 493,00 18 493,00 18 493,00 2017

4 Razem dział 750 3 207 824,37 1 102 709,00 512 693,00 590 016,00 0000,00 0000,00

Dofinansowanie do zakupu samochodu
strazackiego

75412/6170 245000 245000 245000

Razem dział 754 245000 245000 245000

5.1 Budowa sali gimnastycznej w Okalewie 80101/6050 215 000,00 215 000,00 15 000,00 200 000,00 2017

5.2
Opracowanie dokumentacji technicznej i
kosztarysowej budowy sali gimnastycznej w
Okalewie

80101/6050 70 000,00 70 000,00 70 000,00 2017

80101/6058 1 264 421,00 1 264 421,00 2017

80101/6059 400 084,00 400 084,00 2017

5.4
Zwiększenie efektywności energetycznej w
budynku Gminnego Przedszkola w Skrwilnie

80104/6059 402 136,00 200 000,00 200 000,00 2017

80104/6058 202 136,00 202 136,00 2017

5 Razem dział 801 2 541 206,00 2 351 641,00 685 084,00 1 466 557,00 0000,00 200 000,00

6.1
Plan zagospodarowania przestrzennego Rak,
Mościska, Szczawno, Przywitowo, Skudzawy,
Skrwilno, Borki

90095/6050 165 650,00 225 650,00 225 650,00 2017

6.2
Wykonanie studium uwarunkowań
przestrzennych na terenie gminy Skrwilno

90095/6050 84 350,00 24 350,00 24 350,00 2017

Montaż kotar - targowisko w Skrwilnie 90095/6050 1 845,00 1 845,00 1 845,00 2017

6 Razem dział 900 251 845,00 251 845,00 251 845,00 0000,00 0000,00 0000,00

7.1

Opracowanie dokumentacji projektowo -
kosztorysowej świetlicy wiejskiej wraz z
przyłączeniami i zagospodarowaniem terenu w
miejscowosci Skrwilno"

92109/6050 61 000,00 61 000,00 61 000,00 2017

7.2

Opracowanie dokumentacji - projektowo
kosztorysowej dla "Rozbudowy świetlicy
wiejskiej w Czarni Dużej wraz z
wyposażeniem" oraz opracowanie dokumentacji
projektowo - kosztorysowej dla " Remontu
świetlicy wiejskiej w Zamrzycy wraz z

92109/6050 9 500,00 9 500,00 9 500,00 2017

5.3

4.3
Zwiększenie efektywności energetycznej
budynków użyteczności publicznej w Gminie

Zwiększenie efektywności energetycznej
budynków użyteczności publicznej w Gminie

2 925 531,37

1 854 070,00

PLAN INWESTYCJI W GMINIE SKRWILNO NR 2017ROK

Nr zadania Nazwa zadania inwestycyjnego
Klasyfikacj

a

WARTOŚĆ ŻRÓDŁO FINANSOWANIA

PLANOWANE WYDATKI

Lata
realizacji

Zmiany (+:-)

3.3
Przebudowa drogi gminnej Nr 120425C
Skudzawy - Urszulewo

791 093,00

Przebudowa Stacji Uzdatniania Wody w Okalewie

Montaż systemu zabezpieczeń - alarm i monitoring

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXI/198/17

Rady Gminy Skrwilno

z dnia 20 grudnia 2017 r.

Id: 9E487923-2282-46BF-81F8-0D02A129853F. Uchwalony Strona 1



7.3

Wykonanie dokumentacji projektowo
kosztorysowej remontu konserwatorskiego
kwatery rodziny Chełmińskich na zabytkowym
cmentarzu w Skrwilnie

92120/6050 22 164,00 22 164,00 22 164,00 2017

7.4 Zakup gruntu na cele publiczne 92195/6050 9 000,00 9 000,00 9 000,00 2017

7 Razem dział 921 101 664,00 101 664,00 101 664,00 0000,00 0000,00 0000,00 0000,00

8.1
Zakup i montaż systemu nagłaśniającego do hali
sportowej w Skrwilnie

92601/6050 22 263,00 22 263,00 22 263,00 2017

8 Razem dział 926 22 263,00 22 263,00 22 263,00 0000,00 0000,00 0000,00 0000,00

8 133 853,00 3 569 373,00 2 456 576,00 1 463 429,00 644 475,00OGÓŁEM PLAN INWESTYCJI NA 2017 ROK

Id: 9E487923-2282-46BF-81F8-0D02A129853F. Uchwalony Strona 2



Lp. § PRZYCHODY
Uchwała

budżetowa
Zwiększenie Zmniejszenie

Plan po
zmianie

1 903

Przychody z zaciągniętych pożyczek na
finansowanie zadań realizowanych z udziałem
środków z budżetu UE w tym na prefinansowanie
środków unijnych

2 911
Sprzedaż obligacji skarbowych na rynku
krajowym

3 931
Sprzedaż innych papierów wartościowych
emitowanych przez jst

941

942

944

5 951
Spłaty pożyczek i kredytów udzielonych ze
środków samorządu

Planowane do zaciągnięcia kredyty
długoterminowe 2 600 000,00 -630 000,00

1 970 000,00

Planowane do zaciągnięcia pożyczki
długoterminowe

7 950
Wolne środki z tytułu rozliczeń kredytów i
pożyczek w tym środki na pokrycie deficytu 1 323 572,00

1 323 572,00

8 957
Nadwyzka budżetowa z lat ubiegłych w tym
środki na pokrycie deficytu

3 923 572,00 -630 000,00 3 293 572,00

Lp. § PRZYCHODY
Uchwała

budżetowa
Zwiększenie Zmniejszenie

Plan po
zmianie

1 963
Spłata pożyczek otrzymanych na finansowanie
zadań realizowanych z udziałem śr. z budżetu UE
w tym na prefinansowanie środków unijnych

2 971
Wykup obligacji skarbowych sprzedawanych na
rynku krajowym

3 982 Wykup innych papierów wartościowych

4 991
Pożyczki udzielone przez samorząd innym
podmiotom

Spłata kredytów długoterminowych 1 173 312,00 1 173 312,00

Spłata pożyczek długoterminowych

6 994 Lokaty

1 173 312,00 1 173 312,00

I

1)

2)

3)

4)

5)

6)

II

1)

2)

3) Na zadania przyszłych okresów

Spłaty kredytów i pożyczek w bieżącym roku

Wykup papierów wartościowych w przyszłych latach

(różnica dochodów nad wydatkami)

Przeznaczenie planowanej nadwyżki budżetu bieżącego roku

Przychodami z prywatyzacji majątku

Przychodami ze sprzedaży papierów wartościowych

Nadwyżką budżetową z lat ubiegłych

Wolnymi środkami z tytułu rozliczeń kredytów i pożyczek 150 260,00

Pokrycie deficytu (niedoboru) budżetowego

Kredytem długoterminowym

Pożyczką długoterminową

1 970 000,00

4 Przychody z prywatyzacji majątku gminy

6 952

RAZEM PRZYCHODY

5 992

RAZEM ROZCHODY

Informacje uzupełniające

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXXI/198/17

Rady Gminy Skrwilno

z dnia 20 grudnia 2017 r.

Id: 9E487923-2282-46BF-81F8-0D02A129853F. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

Zmian dokonano w dochodach budżetowych, w tym poprzez uzupełnienie brakującego, a
zrealizowanego planu dochodów :

· W dziale 600 Transport i łączność, w rozdziale 60016 Drogi publiczne gminne, na
paragrafie 0870 wpływy ze sprzedaży skladników majątkowych zwiększono plan dochodów o
kwotę 10.000 zł, na paragrafie 6300 Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych, zmniejszono plan dochodów o kwotę 342.078 zł. Jest
to kwota partycypacji gmin Rogowo, Rypin i Świedziebnia w inwestycji drogowej. Porozumienie
zostało zawarte przed rozstrzygnieciem przetargu na przebudowę drogi. Po przetargu kwota
inwestycji znacznie się zmniejszyła, a tym samym koszty partycywania w kosztach tej inwestycji.

· W dziale 750 Administracja publiczna, w rozdziale 75023 Urzędy gmin, na paragrafie 2008
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz
środków, o których mowa w art. 5 ust 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy; lub płatności w ramach
budżetu środków europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205
zwiększono plan wydatków o kwotę 32.425 zł z czwartą cyfrą 8 i 5.687 zł z czwartą cyfrą 9. Jest to
kwota dofinansowania do projektu: " Opracowanie Programu Rewitalizacji dla Gminy Skrwilno
na lata 2014 - 2023". Projekt został opracowany i zapłacony w roku 2016. W rozdziale 75075
Promocja jednostek samorządu terytorialnego, na paragrafie 0970 wpływy z różnych dochodów
zwiększono plan dochodów o kwotę 27.133 zł. Kwota ta dotyczy sprzedaży biletów na kabaret.
Taka impreza jest organizowana co roku przez gminę. W rozdziale 75095 Pozostała działalność,
na paragrafie 0690 Wpływy z różnych opłat zwiększono plan dochodów o kwotę 1800 zł- zwrot
kosztów postępowania administracyjnego, na paragrafie 0960 Wpływy z otrzymanych spadków,
zapisów i darowizn w postaci pieniężnej zwiększono plan dochodów o kwotę 3.300 zł. Są to
wpłaty od darczyńców na imprezy w plenerze., na paragrafie 0970 Wpływy z różnych dochodów
zwiększono plan dochodów o kwote 2.000 zł za sprzedaż złomu.

· W dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, w rozdziale 75412
Ochotnicze straże pożarne , na paragrafie 0780 Wpływy ze zbycia praw majątkowych zwiększono
plan dochodów o kwotę 12.500 zł. Jest to kwota za sprzedaż starego samochodu strażackiego.

· W dziale 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem, w rozdziale 75621
Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa, na paragrafie 0200 Wpływy z
podatku dochodowego od osób fizycznych od dochodów zagranicznej spółki kontrolowanej
zwiększono plan dochodów o 6.500 zł. Są to wpłaty z Urzędów Skarbowych.

· W dziale 758 Różne rozliczenia, w rozdziale 75814 Różne rozliczenia finansowe, na
paragrafie 0920 Wpływy z pozostałych odsetek zwiększono plan dochodów o 27.800 zł są to
odsetki od środków pieniężnych na rachunkach bankowych.

· W dziale 801 Oświata i wychowanie, w rozdziale 80101 Szkoły podstawowe, na paragrafie
0970 Wpływy z różnych dochodów zwiększono plan dochodów o kwotę 15.000 zł. Są to wpłaty
uczniów na ubezpieczenie, z paragrafu 6208 Dotacje celowe w ramach projektów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt.
5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem dochodów
klasyfikowanych w paragrafie 625 przesunięto plan dochodów w wysokości 52.565 zł na rozdział
75023 Urzędy Gmin. Na paragrafie 6330 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin zmniejszono plan dochodów o
kwotę 200.000 zł. Podpisana umowa z Ministerstem Sportu opiewa na kwote 1.704.500 zł.
Dofinansowanie jest rozłożone na trzy lata . W 2017 r. kwota dofinansowania w pierwotnym ujęciu
wynosiła 400.000 zł, lecz z uwagi na krótki okres nie uda się jej wykorzystać i dlatego 200.000 zł

Id: 9E487923-2282-46BF-81F8-0D02A129853F. Uchwalony Strona 1



zostało Aneksemdo Umowy przesunięte na 2018 r.

· W dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, w rozdziale 90002 Gospodarka
odpadami, na paragrafie 0670 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i
kosztów upomnień zwiększono plan dochodów o kwotę 2.000 zł.

· W dziale 926 Kultura fizyczna, w rozdziale 92695 Pozostała działalnosc, na paragrafie
0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej zwiększono plan
dochodów o kwotę 2.500 zł, na paragrfaie 0970 Wpływy z różnych dochodów zwiększono plan
dochodów o kwotę 3.060 zł, jako dofinansowanie do impezy sportowej.

Plan dochodów po zmianach wynosi: 30.009.047 zł

Zmian dokonano w wydatkach budżetowych:

· W dziale 600 Transport i łączność, w rozdziale 60016 Drogi publiczne gminne, na
paragrafie 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych zmniejszono plan wydatków o
kwotę niezrealizowanego planu w wysokości 150.395 zł tj. na " Opracowanie kompletnej
dokumentacji projektowej dla " Przebudowy drogi gminnej Skudzawy Skrwilno" zmniejszono plan
wydatków o kwotę 110.395 zł. Płatność za ten projekt nastąpi w przyszłym roku, oraz
zmniejszono plan wydatków o kwotę 40.000 zł na zadaniu " Przebudowa drogi gminnej Szczawno
Skrwilno" ponieważ zabezpieczeno wyższą kwotę planu. Na paragrafie 6300 Dotacje celowe na
pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych zmniejszono plan wydatków o kwotę
342.078 zł zgodnie z aneksem do podpisanych Porozumień na przebudowę drogi gminnej
Szczawno-Skrwilno.

· W dziale 750 Administracja publiczna, w rozdziale 75023 Urzędy gmin, na paragrafie 4309
Zakup usług pozostałych zwiększono plan wydatków o kwotę 5.267 zł zgodnie z podpisanym
Porozumiemniem dotyczącym Projektu " Infostrada Kujaw i Pomorza", na paragrafie 6050
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych zmniejszono plan wydatków o kwotę 30.000 zł na
zadaniu " Montaż systemu zabezpieczeń", z paragrafu 6058 Wydatki inwestycyjne jednostek
budżetowych przesunięto plan wydatków w wysokości 1 zł z rozdzialu 80101 Szkoły podstawowe,
na rozdział Urzędy gmin, ponieważ są realizowane dwa zadania inwestycyjne pod jedną umową o
dofinansowanie., w rozdziale 6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych zmniejszono
niewykorzystany plan wydatków o kwotę 50.000 zł .

· W dziale 801 Oświata i wychowanie, w rozdziale 80101 Szkoły podstawowe, na paragrafie
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników zmniejszono plan wydatków o kwotę 10.900 zł, aby
pokryć inne niezbędne wydatki, na paragrafie 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych
zmniejszono plan wydatków o kwotę 285.000 zł z " Budowy sali gimnastycznej w Okalewie".
Kwota ta została przeniesiona na następny rok. Na paragrafie 6059 Wydatki inwestycyjne
jednostek budżetowych zmniejszono niewykorzystany plan wydatków o kwotę 137.000 zł. W
rozdziale 80110 Gimnazja, na paragrafie 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników zmniejszono
plan wydatków o kwotę 15.000 zł i na paragrafie 4210 Zakup materiałow i wyposażenia o kwotę
5.267 zł, aby pokryć inne niezbędne wydatki.
Plan wydatków po zmianach wynosi: 32.129.307,00 zł.

Id: 9E487923-2282-46BF-81F8-0D02A129853F. Uchwalony Strona 2




